

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۱ مارچ ۲۰۲۲

اخبار روز بیست و پنجم جنگ در اوکراین

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

وزارت دفاع روسیه: گردان نئونازی های اوکراینی به زودی در دونباس نابود می شوند

ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز یکشنبه گفت که نیروهای روسی در حال شکست دادن گردان فاشیستی افراطی ناسیونالیست ارتش اوکراین در دونباس هستند. نیروهای روسی به عنوان بخشی از عملیات نظامی ویژه در اوکراین ۱۲ کیلومتر دیگر پیشروی کردند.

به گفته کوناشنکوف، اخیراً بیش از ۶۰ نفر از این شبه نظامیان کشته شده و سه خودروی زرهی، ۶ دستگاه توپخانه و خمپاره متعلق به ملی گرایان منهدم شده است.

مسکو: بیش از ۱۶۰۰۰ غیرنظامی روز شنبه تخلیه شدند

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که در ۱۹ مارچ ۱۶۴۳۴ نفر از جمله ۲۳۸۹ کودک از مناطق مختلف جنگی در اوکراین تخلیه شدند. طرف اوکراینی در این تخلیه شرکت نکرد. در مجموع ۳۳۰۶۸۶ نفر از آغاز جنگ اوکراین تخلیه

شده اند. بسیاری از افرادی که تصور می شود در مناطق مورد مناقشه توسط ملی گرایان اوکراینی نگهداری می شوند، از مقامات روسیه درخواست کرده اند تا به قلمرو فدراسیون روسیه منتقل شوند.

گزارش: مسکو و کیف در روز دوشنبه به مذاکرات ادامه می دهند

پورتال خبری Ukrainskaya Pravda روز یکشنبه گزارش داد که هیئت های روسیه و اوکراین قرار است مذاکرات آنلاین را در ۲۱ مارچ از سر بگیرند. این رسانه با استناد به منابع ارشد سیاسی می گوید: قرار است در ۲۱ مارچ نشست آنلاین بین هیئت های اوکراین و روسیه برگزار شود. با این حال، دیوید آراخامیا، رهبر گروه پارلمانی حزب حاکم اوکراین "خدمتکار مردم" گفت که مذاکرات هر روز ادامه خواهد داشت. مذاکرات در سطح کارشناسی نیز روز یکشنبه انجام می شد.

وزیر روسیه: اقتصاد می تواند فشار تحریم ها را کاهش دهد

ماکسیم رشتنیکوف، وزیر توسعه اقتصادی روسیه روز یکشنبه گفت که اقتصاد روسیه از ظرفیت کافی برای تضمین رشد و توسعه حتی در زمان تحریم های ضد روسیه برخوردار است. وی در مصاحبه با کانال روسیا ۱ گفت: "اقتصاد باید از مرحله تعدیل خاصی عبور کند، مرحله سازماندهی مجدد همه فرآیندها. این یک شوک جدی است که ما باید با آن روبرو شویم. اما هنوز فرصت هایی برای رشد و توسعه داریم. بسیاری از بازارها باز هستند. حاشیه ایمنی اقتصاد روسیه بسیار زیاد است." او همچنین خاطرنشان کرد که انتظارات مبنی بر فروپاشی همه چیز در روسیه محقق نخواهد شد.

تظاهرات در ایروان در حمایت از حمله روسیه به اوکراین

صدها نفر روز شنبه در ایروان در حمایت از حمله نظامی روسیه به اوکراین تظاهرات کردند. آنها با بنرها و پرچم های ارمنستان و روسیه از مرکز شهر به سمت سفارت روسیه راهپیمایی کردند. بر اساس گزارش ها حدود هزار نفر از ساکنان در این مراسم شرکت کردند.

مدارک روسیه درباره آزمایشگاه های بیولوژیک اوکراین

روسیه، مدارک بیشتری در خصوص حمایت از آزمایشگاه های بیولوژیکی در اوکراین ارائه کرد به گزارش شبکه تلویزیونی راشاتودی، روسیه می گوید مدرک بیشتری از آزمایشگاه های سلاح های بیولوژیکی در اوکراین ارائه می کند. این گزارش می افزاید نماینده روسیه در شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: روسیه مدرکی ارائه کرده است که آزمایشگاه های بیولوژیکی مرتبط با پنتاگون در اوکراین فعالیت می کنند که به شکلی قابل توجه سلامت مردم منطقه را به خطر می اندازند. واسیلی نبزیا نماینده دائم روسیه در شورای امنیت سازمان ملل تصریح کرد: همان طور که قبلا گفته ایم در جریان عملیات نظامی ویژه در اوکراین، ما شاهد حقایق بودیم مبنی بر اینکه مقامات اوکراین با حمایت مستقیم وزارت دفاع امریکا درحال اجرای پروژه های خطرناکی در چارچوب برنامه بیولوژیکی نظامی هستند. این فعالیت در خاک اوکراین و در نزدیکی مرزهای غربی روسیه رخ داده است که تهدیدی واقعی برای امنیت بیولوژیک کشور ما و این منطقه است.

وی ادامه داد: ما امروز سندی به شورای امنیت ارائه کردیم که می‌توانید آن را به عنوان طرح کمک فنی برای یک سری دریافت کنندگان خاص وزارت دفاع اوکراین مشاهده کنید. این سند تایید می‌کند پنتاگون به شکل مستقیم بر پروژه‌های بیولوژیکی نظامی را در اوکراین تامین مالی و نظارت کرده است. کل این بودجه معادل ۳۲ میلیون دلار امریکا است و دریافت کنندگان این بودجه، آزمایشگاه‌های وزارت دفاع اوکراین هستند که در ادامه اسامی آن‌ها آورده شده است. وی ادامه داد: بر اساس این طرح، کمک فنی وزارت دفاع امریکا، اهدافی را مشخص و ابعاد طرح‌های مستقر در اوکراین را تعیین و از فهرست تجهیزات مورد نیاز حمایت و اختیارات زیادی را به پیمانکار وابسته "بلک اند ویچ" در همکاری با مقامات دولتی اوکراین واگذار کرده است. به غیر از پرسنل پنتاگون، آنها همچنین مجبور شده اند به برخی محققان خارجی نیز اجازه دسترسی به این تاسیسات را بدهند.

رسانه‌های غربی پذیرای اخبار جعلی از جانب مقامات اوکراین هستند

نماینده روسیه افزود: رسانه‌های غربی که پذیرای دریافت هرگونه اخبار جعلی از جانب مقامات اوکراین با حمایت حامیان غربی شان هستند درباره صحت اسناد منتشره وزارت دفاع تردید دارند. در این خصوص، اجازه دهید توجه شما را به این حقیقت جلب کنم. همه اسناد منتشر شده توسط مقامات واقعی امریکا و جونا وینترال رئیس دفتر آژانس کاهش تهدیدهای دفاعی در سفارت امریکا در کی یف امضا شده اند. این نماینده پنتاگون در چرخه منع اشاعه به خوبی شناخته شده است. او قبل از اوکراین به بررسی حذف تسلیحات کیمیایی در لیبی پرداخته بود. اگر خبرنگاران درباره صحت اسنادی که ما به اشتراک گذاشته ایم تردید دارند من پیشنهاد می‌کنم آنها مستقیم از او سوال کنند که آیا واقعا امضای او پای این اسناد هست یا خیر. همان طور که نماینده روسیه در شورای امنیت پیش بینی کرده بود نماینده امریکا در شورای امنیت سازمان ملل به راحتی این ادعاها را به عنوان فرضیه‌های توطئه و تبلیغاتی رد کرد.

نماینده امریکا در شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: شما دقیقا همان چیزهایی را که هفته گذشته گفته بودید ارائه کردید. ما هفته گذشته از نماینده روسیه مجموعه‌ای از فرضیه‌های توطئه عجیب و غریب را شنیدیم این هفته نیز موارد بیشتری را از این دست شنیدیم. اینطور که به نظر می‌رسد نماینده امریکا با نگرانی‌های روسیه درباره سلامت عمومی در این منطقه هم نظر نیست.

صوفیه: تظاهرات ضد ناتو و طرفدار ناتو در کنار وزارت دفاع

مخالفان و حامیان ناتو روز شنبه در مقابل وزارت دفاع بلغارستان در صوفیه تظاهرات کردند. این تجمع در حالی برگزار شد که کریل پتکوف نخست وزیر بلغارستان با لوید آستین وزیر دفاع ایالات متحده دیدار کرد. معترضان ضد ناتو فریاد زدند "ناتو برو بیرون!" و بنرهایی با شعارهایی مانند "پایگاه‌های نظامی امریکا - تعطیل شود. بلغارستان - منطقه صلح است" حمل کردند. سایر معترضان پرچم اوکراین و ائتلاف را حمل می‌کردند.

تحويل تسلیحات المان: ۵۰۰ راکت ضد هوایی استرلا به اوکراین تحویل داده شد

المان ۵۰۰ راکت ضد هوایی استرلا را به اوکراین تحویل داد. به گفته منابع دولتی اوکراین، این سلاح ها روز پنجشنبه بدست اوکراین رسیده است.

همانطور که هفته نامه ولت آم زونتاک گزارش داد، تحويل سلاح ها در پولند انجام شد. با این حال، وزارت دفاع المان خواست این روند را رسماً تایید کند. هنگامی که از سخنگوی وزارتخانه در مورد تحويل تسلیحات پرسیده شد، تنها پاسخ داد که به دلیل "جنبه های عملیاتی و امنیتی" نمی توان اطلاعاتی در مورد سیستم های تسلیحاتی خاص ارائه کرد.

این سخنگو گفت که تحویل تجهیزات نظامی مختلف برای حمایت از نیروهای مسلح اوکراین از قبل وعده داده شده است. در صورت امکان، تعداد بیشتری از آنها را دریافت خواهند کرد. در مجموع، دولت آلمان به اوکراین قول داده بود تا ۲۷۰۰ راکت ضد هوایی استرلا ارائه کند.

شاهدان عینی: "خیلی ها" در استخر توسط گردان آذوف جان باختند

ساکنان شهر ماریوپول به خبرگزاری اسپوتنیک گفته اند که "ده ها" نفر در اثر حمله گردان فاشیست آذوف به استخر شنای نپتون در این شهر که به شدت بین سربازان اوکراینی و روسی درگیر شد، کشته شدند. هدف از این اقدام احتمالاً ترساندن ساکنان باقی مانده بود. همین گردان نئونازی نیز مسؤول تخریب تئاتر در ماریوپل چند روز پیش بود. نمایندگان ارتش روسیه قبلاً اطمینان داده بودند که مسؤول تخریب این ساختمان نیستند.

فرانسه ۲۲ میلیارد یورو از دارایی های روسیه را مسدود کرد

مقامات فرانسوی روز یکشنبه اعلام کردند که دارایی های بانک دولتی روسیه به ارزش ۲۲ میلیارد یورو را مسدود کرده اند. علاوه بر این، دارایی های بیشتر متعلق به افراد خصوصی تحریم شده توسط دولت های غربی مسدود شده است. وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه لومر به ایستگاه رادیویی RTL گفت: ما موجودی بانک مرکزی روسیه به ارزش ۲۲ میلیارد یورو را مسدود کرده ایم. همچنین ۱۵۰ میلیون یورو از حساب های افراد در شرکت های فرانسوی را مسدود کرده ایم.

یکی از بزرگترین کارخانه های فولاد اروپا در اوکراین هدف قرار گرفت

مقامات اوکراینی می گویند کارخانه آذوفستال، یکی از بزرگترین کارخانه های تولید آهن و فولاد اروپا، در شهر محاصره شده ماریوپل هدف گلوله باران روسیه قرار گرفته و تخریب شده است. رئیس آذوفستال گفته است این کارخانه مورد اصابت قرار گرفته است ولی میزان خسارت را مشخص نکرده است. این کارخانه یکی از زیرساخت های اصلی ماریوپل در کناره دریای آذوف است که ارتش روسیه دو هفته است تلاش دارد کنترل این شهر را به دست بگیرد.

بلغارستان کمک نظامی به اوکراین را رد کرد

"کریل پتکوف"، نخست وزیر بلغارستان در سخنانی کمک نظامی به اوکراین را رد کرد. کریل پتکوف در یک کنفرانس مطبوعاتی در صوفیه با "لوید آستین" وزیر دفاع ایالات متحده گفت که کشور او که عضو ناتوست، به ارائه کمک های بشردوستانه ادامه خواهد داد.

بلغارستان با وجود اینکه با اوکراین هممرز نیست، هزاران پناهنده اوکراینی را پذیرفته است. به عنوان بخشی از تقویت مرزهای شرقی ناتو، این کشور همچنین یک گروه جدید از نیروهای ناتو را - شامل حدود ۱۵۰ سرباز پیاده نظام از ارتش ایالات متحده - پذیرفته است.

ادعای مشکوک: روسیه تاکنون ۴۰۰۰۰ جنگجوی سوری را برای جنگ اوکراین استخدام کرده است.

گفته می شود که روسیه فهرستی از حدود ۴۰۰۰۰ جنگجوی سوری برای اوکراین تهیه کرده است. پس از اینکه کیف اعلام کرد که حدود ۲۰۰۰۰ جنگجو برای اوکراین ثبت نام کرده اند، رئیس جمهور روسیه ظاهراً مجوز استقرار داوطلبان سوری را صادر کرد.

بر اساس گزارش موسوم به "دیده بان حقوق بشر سوریه" (این دیده بان حقوق بشر ظاهراً فردی ساکن لندن است و دارای گرایشات ضد دولت سور، روسیه فهرستی از حدود ۴۰۰۰۰ جنگجو از ارتش سوریه و دیگر شبه نظامیان متحد که گفته می شود آماده جنگ در اوکراین هستند، تهیه کرده است. رامی عبدالرحمن، مدیر رصدخانه مستقر در لندن گفت: "بیش از ۴۰۰۰۰ سوری تاکنون برای جنگ در کنار روسیه در اوکراین ثبت نام کرده اند. این رصدخانه اطلاعات خود را "از شبکه ای از افشاگران محلی" به دست می آورد. با این حال، اطلاعات ارائه شده توسط این سازمان – که نزدیک به مخالفان تلقی می شود – اغلب توسط یک حزب مستقل به سختی قابل تأیید است.

وزارت دفاع اوکراین نیز در بیانیه ای بعد از ظهر پنجشنبه مدعی شد، بشار اسد، رئیس جمهور سوریه به رهبری کرملین قول داده است که حدود ۴۰۰۰۰ شبه نظامی را برای جنگ در اوکراین آماده کند. در این بیانیه آمده است که بر اساس اطلاعات اوکراین، سلاح و سایر تجهیزات در آینده نزدیک از سوریه به روسیه و بلاروس ارسال خواهد شد. "اطلاعات" رهبری اوکراین احتمالاً بر اساس گزارش همین "دیده بان حقوق بشر سوریه" در لندن است.

پس از اینکه کیف اعلام کرد که حدود ۲۰۰۰۰ جنگجو از ۵۲ کشور تاکنون برای جنگ برای اوکراین داوطلب شده اند، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اخیراً برای آوردن داوطلبان سوری از خاورمیانه به منطقه درگیری چراغ سبز نشان داد. بر اساس اطلاعات روسیه، ۱۶۰۰۰ جنگجو از خاورمیانه آماده حمایت از روسیه در جنگ اوکراین هستند. روسیه از آژانس های استخدام در سوریه برای استخدام مردان جوان برای خدمت در شبه نظامیان طرفدار روسیه استفاده می کند.

بر اساس اطلاعات آسوشیتدپرس، گروه های طرفدار روسیه در سوریه شامل ده ها هزار نیروی به اصطلاح دفاع ملی، شبه نظامیان مسیحی و جدا شده گان از ارتش هستند که در جنگ های شهری و چریکی مهارت دارند. به گزارش رسانه های سوری، این رزمندگان توسط دو نیروی ویژه به نام های "سپاه پنجم" و "لشکر ۲۵" جذب شدند. سپاه پنجم، انجمنی از شورشیان سابق سوری است که پس از توافق آشتی، از جنگ علیه دولت سوریه در دمشق دست کشیدند و تابع فرماندهان روسی در سوریه هستند. لشکر ۲۵ که بیشتر با نام سابق نیروهای ببر یا قوات النمر شناخته می شود، یک واحد نیروهای ویژه ارتش عربی سوریه است که عمدتاً برای انجام حملات در درگیری های سوریه استفاده می شود.

خلاف جریان غالب: یک شهروند امریکایی ۱۰۰۰۰۰۰ دلار کمک مالی برای ساکنان دونباس جمع آوری می کند

راسل بنتلی به خبرگزاری روسی ریانووستی درباره جمع آوری کمک های مالی بنیاد خود برای ساکنان دونباس گفت. بنیاد مستقر در فلوریدا، که او معاون آن است، بیش از ۱۰۰۰۰۰۰ دلار برای ساکنان منطقه جنگ زده، از جمله کودکان و افراد دارای معلولیت جمع آوری کرده است.

بنتلی در دسامبر ۲۰۱۴ به دونباس سفر کرد. از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ در آنجا به عنوان داوطلب در گردان "وستوک" علیه فاشیست های و ملی گرایان اوکراینی جنگید. پس از درگیری های شدید، از جمله در اطراف فرودگاه دونتسک و روستای آودیوگا، او به عنوان گزارشگر جنگی کار کرد و خود را وقف کمک های بشردوستانه کرد.

وزیر خارجه ترکیه: نزدیکی روسیه و اوکراین در برخی اختلافات.

ترکیه، اوکراین و روسیه در برخی از نقاط حساس به یکدیگر نزدیک شده اند. مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه روز یکشنبه در مذاکره با روزنامه حریت گفت که تقریباً بر سر برخی موضوعات توافق وجود دارد. بر این اساس، وی به آتش بس امیدوار است، مشروط بر اینکه در گفت و گوهای دو کشور پسرقتی رخ ندهد و پیشرفت های حاصله از این طریق باطل شود.

بیجینگ قصد دارد موضع مستقل خود در قبال اوکراین را حفظ کند

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، "وانگ یی" وزیر خارجه چین اعلام کرد که موضع کشورش در ارتباط با بحران اوکراین واقع‌گرایانه و منصفانه است و زمان نشان خواهد داد که چین در سمت درستی از تاریخ بوده است. وزیر خارجه چین امروز یکشنبه در سایت رسمی وزارت خارجه این کشور نوشت: موضع چین عینی و منصفانه است و خواست بیشتر کشورها را بر آورده می کند. زمان نشان خواهد داد که چین در سمت درست تاریخ قرار دارد. به گفته "وانگ یی"، پیشتر شی جین پینگ رئیس جمهور چین در مذاکره با جو بایدن رئیس جمهور امریکا موضع بیجینگ در قبال اوکراین را به طور واضح و جامعی توضیح داد و مهمترین پیام این است که برای حل بحران و تضمین ثبات در اروپا باید ذهنیت جنگ سرد و رویارویی بلوکی را کنار گذاشت و یک موضع متعادل، معماری موثر و پایدار در امنیت منطقه ای شکل داد.

وانگ یی اضافه کرد: ضروری است که همه طرف ها با یکدیگر همکاری کنند تا راه حلی برای بحران از طریق مذاکره و مذاکره پیش ببرند تا نبرد در اسرع وقت متوقف شده و از تلفات غیرنظامیان هم جلوگیری شود. ما قصد داریم موضوع مستقل خود را حفظ کنیم.

شورای امنیت و دفاع اوکراین فعالیت احزاب مخالف و چپ‌گرا را ممنوع کرد

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین یکشنبه شب تصمیم شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین مبنی بر ممنوعیت فعالیت چندین حزب سیاسی در این کشور برای مدت زمان حکومت نظامی در این کشور را اعلام کرد. این اقدام بر احزاب "پلتفرم مخالف – برای زندگی" و "بلوک اپوزیسیون" که در پارلمان نمایندگی دارند، و همچنین سازمان های فرا پارلمانی "حزب شاریس"، "ما"، "اپوزیسیون چپ"، "اتحادیه نیروهای چپ" تاثیر می گذارد. "، "درژاوا"، "حزب سوسیالیست مترقی"، "حزب سوسیالیست"، "حزب سوسیالیست ها" و "بلوک ولادیمیر سالدو". رسانه های محلی به نقل از رئیس جمهور اوکراین گفت:

" فعالیت های سیاستمداران آنها با هدف تفرقه یا همکاری موفق نخواهد شد، اما پاسخ سختی دریافت خواهد کرد." به وزارت دادگستری دستور داده شده بود که تصمیم شورای امنیت را اجرا کند. به گفته زلنسکی، همه باید مراقب منافع دولت و اوکراین باشند.

وزارت دفاع روسیه: بیش از ۱۰۰ پرسنل ارتش اوکراین و مزدور خارجی در حمله راکتی به مرکز آموزش نظامی کشته شدند.

جنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه از حملات بیشتر به اهداف نظامی در اوکراین صبح یکشنبه خبر داد. برای مثال، از دریای سیاه، ارتش روسیه از راکت های کروز "کالیبر" برای اصابت به کارخانه ای در نشین که در آن خودروهای زرهی آسیب دیده اوکراینی در حال تعمیر بودند، استفاده کرد. کوناشنکوف همچنین به استفاده دیگری از راکت های مافوق صوت از نوع کینژال اشاره کرد. این یک انبار بزرگ سوخت متعلق به نیروهای مسلح اوکراین در نزدیکی شهر کنستانتینوفکا را ویران کرد. علاوه بر این، سخنگوی مقامات نظامی در مسکو از حمله راکتی به یک مرکز آموزشی نظامی اوکراین در نزدیکی روستای اوروج در منطقه ژیتومیر خبر داد که گفته می شود به عنوان پایگاه مزدوران خارجی بوده است. کوناشنکوف گفت که بیش از ۱۰۰ نیروی ویژه اوکراینی و مزدور خارجی کشته شدند.

جمهوری خلق دونتسک: ۵۴۱ نفر دیگر از ماریوپل تخلیه شدند

بر اساس گزارش جمهوری خلق دونتسک، روز گذشته ۵۴۱ نفر از جمله ۱۱۴ کودک از شهر بندری ماریوپل در دریای آزوف به روستای یسیمیونویه منتقل شدند. بر این اساس، در بازه زمانی ۱۴ تا ۲۹ اسفندماه، ۲۹۷۳ نفر از مردم این شهرستان با حدود ۴۰۰ هزار نفر جمعیت توانستند از طریق این کریدور فرار به محل امنی برسند. مقامات دونتسک همچنین گفتند که ارتش اوکراین ۲۸ بار خاک جمهوری را گلوله باران کرد و در مجموع ۲۲۲ گلوله شلیک کرد. ۱۹ غیرنظامی زخمی شدند. مشکلاتی در تامین برق نیز گزارش شده است. بیش از ۱۹۰۰۰ نفر در دونتسک به دلیل حملات بدون برق ماندند. حداقل سه بیمارستان، ۱۶ مدرسه، چهار مهدکودک و ۱۶ دیگ بخار از شبکه خاموش شده اند. همچنین برق یک معدن قطع شد. ۳۵ معدنچی به طور موقت زیر زمین مسدود شده اند.

جنگ در اوکراین می تواند مشکلات اطلاعاتی را برای هواشناسان ایجاد کند

به دلیل جنگ در اوکراین، هواشناسان ممکن است در به دست آوردن اطلاعات خود با مشکل مواجه شوند. کلمنس سیمر، رئیس انجمن هواشناسی المان (DMG)، به خبرگزاری المان گفت: "ما برای پیش بینی های قابل اعتماد به داده های جامع نیاز داریم. کار با نقاط کور برای ما سخت است." در حال حاضر همکاری با روسیه به دلیل محدودیت کانال های ارتباطی دشوار است. داده های روسیه و مناطق غیر جنگی اوکراین همچنان از طریق کانال های مورد توافق سازمان ملل ارائه می شود. سیمر تأکید کرد که اگر داده های این منطقه عظیم وجود نداشته باشد، تأثیر قابل توجهی بر کیفیت پیش بینی خواهد داشت. تماس با همکاران در روسیه در حال حاضر دشوار است. هواشناسی همیشه در گذشته کار می کرد، حتی در دوران جنگ سرد.

۳۰ نظامی اوکراین روز شنبه کشته شدند

وزارت دفاع روسیه روز شنبه اعلام کرد نیروهای مسلح روسیه با نفوذ به پدافند گردان "ایدر" اوکراین ۳۰ نظامی این کشور را کشتند. به گزارش روسیا الیوم، وزارت دفاع روسیه روز شنبه اعلام کرد نیروهای مسلح روسیه با نفوذ به پدافند گردان "ایدر" اوکراین ۳۰ نظامی این کشور را کشتند. همچنین طبق این گزارش، روز شنبه، نیروی هوایی روسیه ۵۹ هدف را در زیرساخت های نظامی اوکراین منهدم کرد.

جنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی این وزارتخانه در یک نشست خبری روزانه گفت: یک کارمند سرویس امنیت اوکراین تسلیم نظامیان روسیه شد و از عملیات برنامه ریزی شده شبه نظامیان تیپ آروف علیه پرسنل و تأسیسات نمایندگی‌های دیپلماتیک ایالات متحده و سایر کشورهای غربی خبر داد.

طبق اعلام کوناشنکوف نیروهای دونتسک یک گروهان از تیپ ۵۳ ارتش اوکراین را منهدم کردند و کنترل شهر تارامچوک را به دست گرفتند.

ستادکل ارتش اوکراین هم روز شنبه در بیانیهای اعلام کرد که از آغاز حمله روسیه به این کشور در ۲۴ فبروری تا امروز (۱۹ مارچ) ۱۴ هزار و ۴۰۰ سرباز روس کشته شده‌اند. بر این اساس ۱۴ هزار و ۴۰۰ سرباز ارتش روسیه در حمله به اوکراین کشته شدند. ۹۵ هواپیما، ۱۱۵ بالگرد، ۴۶۶ تانک، ۱۴۷۰ خودروی زرهی، ۲۱۳ توپ، ۷۲ دستگاه راکت انداز و ۴۴ دستگاه پدافند هوایی متعلق به روس‌ها منهدم شدند! ستادکل ارتش اوکراین همچنین اعلام کرد که نیروهای روسیه ۹۱۴ دستگاه خودرو، ۳ قایق تندرو سبک، ۶۰ خودروی سوخت و ۱۷ پهپاد را از دست دادند.

اعزام تروریست‌های داعش از سوریه به اوکراین توسط امریکا

منابع محلی در استان حسکه واقع در شمال شرق سوریه اعلام کردند که نیروهای امریکایی و مزدوران وابسته به آنان، آخرین گروه از زندانیان داعش را از یکی از زندان‌های شهر الشدادی در جنوب حس که خارج کردند.

به گفته این منابع، عوامل امریکایی، ۴۰ نفر از عناصر داعش را از این زندان خارج کردند. این زندان در مقر یکی از گردان‌هایی قرار دارد که قبلاً متعلق به مرزبانان ارتش سوریه بود. در این زندان، حدود هزار و ۱۰۰ نفر از سرکرده‌ها و عناصر داعش زندانی بودند.

منابع محلی در حس که گفتند که این اقدامات امریکا، در راستای افزایش فعالیت آنان در شرق سوریه است؛ به نحوی که امریکا شمار زیادی از تروریست‌های وابسته به خود در سوریه را به جبهه‌های جنگ با ارتش سوریه در مناطق بیابانی این کشور و همچنین اوکراین اعزام کرده است تا با ارتش روسیه بجنگند.

توزیع کمک‌های بشر دوستانه روسیه بین ساکنان خرسون

شبکه تلویزیونی روسیا الیوم با انتشار تصاویری گزارش داد ارتش روسیه بیش از ۷۵ تن کمک‌های بشر دوستانه بین ساکنان شهر خرسون توزیع کرد.

حمله روسیه به مجتمع نظامی-صنعتی اوکراین با راکت‌های کالیبر بالدار

شبکه الجزیره به نقل از وزارت دفاع روسیه گزارش داد نیروهای روسی مجتمع نظامی-صنعتی اوکراین را با راکت‌های کالیبر بالدار که از دریای سیاه پرتاب شدند، هدف قرار دادند.

وزارت دفاع روسیه افزود همچنین نیروهای روسی در این حمله بار دیگر از راکت‌های مافوق صوت کینزال استفاده کردند.

مهارت خلبان روس در مقابله با پدافندهای اوکراین

به گزارش شبکه تلویزیونی "آر تی" وزارت دفاع روسیه تصویرهایی از فرود قهرمانانه خلبان یک بالگرد را منتشر کرد. خلبان بالگرد کی ۵۲ خود را در برابر آتش پدافندهای اوکراینی قرار داد تا همکاران او بتوانند با شناسایی دستگاههای پدافندی اوکراین آنها را منهدم کنند.

خلبان این بالگرد گفت: اهداف، پشت خودروهای غیر نظامی پنهان شده بودند و نظامیان اوکراین خودروهایی را که دستگاههای راکتی را حمل می‌کردند میان خودروهای غیرنظامی استتار کرده بودند. در نهایت دستگاههای دفاع هوایی ۱۸ بار به بالگرد من حمله کردند. با وجود اینکه بالگرد هدف شلیک دستگاههای پدافندی قرار گرفت، خیلی خوب عمل کرد.

مقام روس: تندروهای اوکراینی همچنان از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند

ژنرال میخائیل میزننسیف رئیس مرکز کنترل دفاع ملی روسیه گفت ملی گرایان اوکراینی همچنان از بیش از چهار میلیون و ۵۰۰ هزار اوکراینی به عنوان سپر انسانی در شهرهای کی یف، خارکیف، سومی و بیش از ۲۰ شهر دیگر اوکراین استفاده می‌کنند.

میزننسیف افزود: ملی گرایان اوکراینی همچنین شش هزار و ۸۳۰ شهروند خارجی از اتباع ۱۹ کشور مختلف و نیز خدمه و کارکنان ۷۰ کشتی خارجی را به گروگان گرفته اند.

ورود فرانسوی‌ها به اوکراین برای جنگ با روسیه؛ اذعان سفیر فرانسه

سفیر فرانسه در کی یف اذعان کرد شماری از شهروندان فرانسوی برای کمک به نیروهای اوکراینی در برابر حمله نظامی روسیه وارد این کشور شده اند.

به گزارش شبکه "روسیا الیوم" "اتین دی بونسن" در مذاکره با شبکه تلویزیونی "BFM" فاش کرد که شماری از شهروندان فرانسوی برای شرکت در جنگ وارد اوکراین شده اند.

او در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر وجود اطلاعاتی درباره مشارکت فرانسوی‌ها در اقدامات تهاجمی و خصمانه در اوکراین گفت: ما اطلاعاتی داریم که برخی از فرانسوی‌ها وارد خاک اوکراین شده اند با این حال ما به شهروندان فرانسوی توصیه نمی‌کنیم وارد خاک این کشور (اوکراین) شوند. سفیر فرانسه در کی یف در عین حال مشخص نکرد که شهروندان فرانسوی با چه هدفی وارد اوکراین شده اند.

"روس گرام" جایگزین "اینستاگرام" می‌شود

به دنبال فیلتر شدن اینستاگرام در روسیه، این کشور نسخه محلی این برنامه را راه اندازی می‌کند.

به گزارش پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، الکساندر زوبوف، بازرگان روسی اعلام کرد به دنبال فیلتر کردن اینستاگرام در کشورش به سبب سیاست‌های آن در قبال عملیات نظامی در اوکراین، وی در صدد راه اندازی نسخه محلی اینستاگرام است.

نسخه جایگزین "روس گرام" نام گذاری خواهد شد و قرار است ۲۸ مارچ راه اندازی شود. این برنامه برای دو سیستم عامل اندروید و "آی او اس" قابل استفاده خواهد بود. پیش بینی می‌شود این برنامه، همه خدمات اینستاگرام از جمله عکس و ویدئو و نوشتن دیدگاه درباره نظرات دیگر کاربران را داشته باشد.

رئیس جمهور چچن ملی گرایان اوکراینی را تهدید کرد

رئیس جمهور چچن ملی گرایان اوکراینی را تهدید کرد چنانچه داوطلبانه سلاح‌های خود را تحویل ندهند، تدابیری علیه آن‌ها در پیش خواهد گرفت.

به گزارش پایگاه اینترنتی خبرگزاری اسپوتنیک "رمضان قدیروف" در کانال تلگرام خود نوشت: می‌خواهم همه نازی‌ها "استپان باندرا" (رهبر ملی گرایان اوکراینی) و همه شیاطین را خطاب قرار دهم: می‌توانی از مخفیگاه خود هر چقدر که خواستی، فریاد بکشی. چرا که تو از نظر جسمی و معنوی نمی‌توانی کار بیشتری انجام دهی. منطقه‌ها یکی پس از دیگری پاکسازی می‌شوند و به زودی به تو هم خواهیم رسید. یا سلاح خود را داوطلبانه روی زمین بگذار و مجازاتی را که شایسته آن هستی، بپذیر یا اینکه ما سلاح را از دست تو می‌گیریم و تو را به مجازات می‌رسانیم.

افزایش تهدید ضد رستوران‌های روس در نیویورک

شبکه تلویزیونی راشا تودی گزارش داد: میزان تهدیدات ضد رستوران‌های روس در شهر نیویورک افزایش یافته است. شماری از رستوران‌های متعلق به روسها در شهر نیویورک هدف تهدیدات آشوبگران و خرابکاران واقع شده اند. از زمان آغاز درگیری‌ها در اوکراین تماس‌های تلفونی و پیام‌های صوتی تهدید آمیز ضد این رستوران‌ها افزایش یافته است.

میشا وان شاتس صاحب رستوران روسی سمور در نیویورک گفت: ما هر روز با خرابکاری و آشوبگری دست و پنجه نرم می‌کنیم. روزانه سه تا ده تماس تلفونی و پیام صوتی دریافت می‌کنیم. در این پیام‌ها تهدید می‌شویم و آن‌ها به ما می‌گویند که امیدوارند که رستوران ما به آتش کشیده شود و به خاکستر بدل شود. آن‌ها ما را نازی و فاشیست می‌خوانند.

هشدار روسیه درباره آماده سازی حملات کیمیایی توسط ملی‌گرایان در برخی مناطق اوکراین

وزارت دفاع فدراسیون روسیه اعلام کرد که ملی گرایان اوکراینی برای مسموم کردن ساکنان مناطقی که در محاصره واحدهای ارتش روسیه قرار دارند نقشه ریخته و در حال آماده سازی تحریکات با استفاده از مواد کیمیایی سمی، نظیر آمونیاک و کلر هستند و این مواد کیمیایی پیش از این به نیروهای مستقر در مدارس شهرها تحویل داده شده و قرار است با نزدیک شدن نیروهای روسی منفجر شوند.

در این گزارش یادآوری شده که طرف روسی از قبل به کل جهان متمدن و سازمان‌های بین‌المللی در مورد اقدامات تحریک‌آمیز مقامات اوکراینی هشدار داده است. به عقیده مسکو، همه اینها با حمایت مستقیم رهبران ایالات متحده و تعدادی از کشورهای اتحادیه اروپا که اوکراین را ابزار سیاست ضد روسی خود کردند، انجام می‌شود.

پیشنهاد امریکا به ترکیه: دستگاه اس ۴۰۰ را به اوکراین بدهید

آژانس خبری رویترز به نقل از منابعی در امریکا گزارش داد که واشنگتن به ترکیه پیشنهاد داده که برای مقابله روسیه در اوکراین، دستگاه ضد هوایی اس ۴۰۰ روسی را به این کشور منتقل کند.

گفته شده که این پیشنهاد از سوی وندی شرمن، معاون وزیر خارجه امریکا که ماه گذشته به ترکیه سفر کرده به طرف ترک داده شده است.

کارشناسان ترکیه بر این باورند که این پیشنهاد از سوی آنکارا رد خواهد شد. درباره این موضوع از سوی مقامات ترکیه تاکنون واکنشی صورت نگرفته است.

وندی شرمند مدتی پیش در مصاحبه با رسانه های ترکیه با اشاره به موضوع اس ۴۰۰ که به مسأله ای بین ترکیه و امریکا تبدیل شده، گفته بود که من به راه حل سومی فکر می کنم که می تواند به سرعت این مسأله را حل کند . کارشناسان بر این باورند که اس ۴۰۰ تبدیل به نمادی از استقلال ترکیه در دوره اردوغان شده و رئیس جمهور ترکیه اجازه نخواهد داد که به این تصویر آسیبی وارد شود. خرید دستگاه راکتی اس ۴۰۰ از روسیه باعث شد که روابط آنکارا- واشنگتن طی دو سال گذشته وارد شرایط سختی شود به طوریکه امریکا، ترکیه را از پروژه تولید جنگنده اف ۳۵ خارج کرده و تحویل جنگنده های خریداری شده از سوی ترکیه را نیز معلق کرد.

سازمان ملل: حدود ۸۴۷ غیر نظامی در جنگ اوکراین کشته شده اند

بر اساس اطلاعات سازمان ملل از آغاز تهاجم روسیه به اوکراین حداقل ۸۴۷ غیرنظامی در این کشور کشته شده اند. دفتر حقوق بشر سازمان ملل گفت که حداقل ۱۳۹۹ غیرنظامی هم در این جنگ مجروح شده اند. بیشتر مردم در اثر شلیک توپخانه یا حملات راکتی کشته شدند. سازمان ملل می گوید که آنها تصور می کنند تعداد موارد گزارش نشده بسیار بیشتر است، زیرا گزارش های مربوط به بسیاری از کشته ها در شهرهای درگیر قابل تأیید نیست.

المان: اگر گاز روسیه قطع شود سال آینده برای گرم کردن خانه ها مشکل خواهیم داشت

رابرت هابک، وزیر اقتصاد المان در گفت و گویی اعلام کرد که این کشور برای تامین هیدروکربن های خود بسیار به روسیه وابسته است و در زمستان آینده خطر تمام شدن گاز وجود دارد. وی در عین حال تاکید کرد که اقدامات خود را برای جلوگیری از این سناریو افزایش می دهد. وی اضافه کرد که عرضه گاز برای امسال هنوز به طور کامل تضمین نشده است.

مدویدف: تحریم های غرب منجر به فروپاشی اقتصاد روسیه نخواهد شد

دیمیتری مدویدف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه شب گذشته در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام کرد که تحریم های غرب تهدیدی برای فروپاشی اقتصاد روسیه نیست. به گفته وی، روسیه از تمامی امکانات لازم برای توسعه کشور برخوردار است و حتی تحریم های اعمال شده قبلی علیه این کشور تأثیرات داخلی مثبتی داشته است. معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفت: "از بسیاری جهات، تحریم های اعمال شده قبلی فقط به نفع ما بود و ما را مجبور کرد تا به طور فعال جایگزینی برای واردات در تمامی صنایع، از جمله صنایع مبتنی بر علم، توسعه فناوری ها، محصولات مصرفی و داروهای جدید توسعه دهیم." مدویدف افزود که دولت از قبل تصمیمات عملیاتی در جهت حمایت از مردم و اقتصاد کشور اتخاذ کرده و به طور کلی هیچ فروپاشی در اقتصاد روسیه رخ نخواهد داد.

پیشنهاد جانشین برای انتقال زلنسکی به انگلستان

بوریس جانسون، نخست وزیر دولت انگلیس روز شنبه در مصاحبه با "ساندی تایمز" فاش کرد که وی به ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین درباره احتمال تخلیه وی از این کشور و انتقالش به لندن به دلیل عملیات نظامی روسیه مذاکره کرده است.

جانسون افزود که پاسخ زلنسکی بسیار صریح و ساده بود، او گفت که مدیون مردم اوکراین است و در آنجا (در اوکراین) باقی خواهد ماند تا از کشور محافظت کند. نخست وزیر انگلیس اطمینان داد که برای حمایت از زلنسکی هر کاری انجام خواهد داد و گفت که شکست پوتین [ولادیمیر رئیس جمهور روسیه] و موفقیت کی‌یف برایش بسیار با اهمیت است.

لوکاشنکو: جنگ در اوکراین با یک تماس تلفونی امریکا تمام خواهد شد

الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس در مصاحبه‌ای اعلام کرد که اگر رهبران امریکا با ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین تماس گرفته و به او بگویند که از درگیری دست بردارد، جنگ در این کشور در همان لحظه به پایان خواهد رسید. به گفته وی، پایان جنگ در اوکراین تنها به ارسال علامتی از سوی، امریکا، ناتو و غرب به کی‌یف بستگی دارد. ولی واشنگتن چنین کاری نمی کند، برای اینکه آنچه در اروپا در حال رخ دادن است، به نفع امریکا است و آنها اکنون به بهبود اوضاع نیاز ندارند.